
И Н Т Е Р В А Л И

КВИНТА И СЕКСТА



 Новата наставна содржина за Интервали терца и кварта е 

во учебникот на страна 20,21,22 и 23.

Интервал КВИНТА:

Квинта е интервал со мелодиско растојание од три (5) тона.

Активност:

- Препиши го примерот на страна 20 задача бр.2 и испеј ги 

тоновите по нотни траења:

- Прпиши ја песна на стр20 „Вака звучам јас“ напиши ги
имињата на тоновите под секоја нота и обиди се да ги испееш



Интервал СЕКСТА:

Секста е интервал со мелодиско растојание од четири (6) тона.

Активност:

- Активноста на страна 22 препиши го примерот на местото 

каде што стои ?(прашалник) запиши го тонот кои е секста од 

зададениот тон, и одговори на прашањата 2,3,и4

- Прпиши ја песна на стр23„Собрале ми се набрале“напиши 

ги имињата на тоновите под секоја нота и обиди се да ги 
испееш

• - За учениците кои не ги сработуваат домашните 

задачи следните оценките ке ги добијата слаби!


